

# Liste nach Planobjekten

<b>Forstamt</b>	<b>Königstein</b>
<b>Betrieb</b>	<b>Gemeindewald Glashütten</b>
<b>Revier</b>	<b>Revier Schloßborn</b>
<b>Geschäftsjahr</b>	<b>2021</b>
<b>Besteuerung</b>	<b>Regelbesteuerung</b>

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
01 - Beförderungskosten	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	normal	Nicht zugeordnet	Kosten Holzvermarktung über Holzagentur Taunus (HVO)	EFm	#	21,71	506,70	11.000,000		27.500,00	-27.500,00
							Richtsatz 2 - Holzbereitstellung Schlagabraum HessenForst	EFm	#	0,10	506,70	50,000	125,00	-125,00	
							Richtsatz 1	Hektar	#	1,09	506,70	551,000	10.705,93	-10.705,93	
							Richtsatz 2: Prognose - wird unterjährig abgerechnet nach verkaufter Holzmenge	EFm	#	21,71	506,70	11.000,000	38.500,00	-38.500,00	
	<b>Ergebnis</b>													<b>76.830,93</b>	<b>-76.830,93</b>
02 - Aktion "Saubere Umwelt"	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Material (Handschuhe, Müllsäcke, etc.)	#	#	0,00	506,70	0,000		336,14	-336,14
							Müllentsorgung Unternehmer	#	#	0,00	506,70	0,000	840,34	-840,34	
													<b>1.176,48</b>	<b>-1.176,48</b>	
	<b>Ergebnis</b>														
03 - Geschäftsbedarf	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Büromaterial	#	#	0,00	506,70	0,000		336,14	-336,14
														<b>336,14</b>	<b>-336,14</b>
	<b>Ergebnis</b>														
04 - Zertifizierung PEFC	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Gebühren	#	#	0,00	506,70	0,000		110,00	-110,00
														<b>110,00</b>	<b>-110,00</b>
	<b>Ergebnis</b>														
05 - Waldbrandversicherung	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Jahresbeitrag	#	#	0,00	506,70	0,000		210,00	-210,00
														<b>210,00</b>	<b>-210,00</b>
	<b>Ergebnis</b>														
06 - Beitrag Hessischer Waldbesitzerverband	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Jahresbeitrag	#	#	0,00	506,70	0,000		490,00	-490,00
														<b>490,00</b>	<b>-490,00</b>
	<b>Ergebnis</b>														
07 - Berufsgenossenschaft	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Mitgliedsbeitrag	#	#	0,00	506,70	0,000		7.500,00	-7.500,00
														<b>7.500,00</b>	<b>-7.500,00</b>
	<b>Ergebnis</b>														
08 - Grundsteuer	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Grundsteuer B	#	#	0,00	506,70	0,000		250,00	-250,00
														<b>250,00</b>	<b>-250,00</b>
	<b>Ergebnis</b>														
09 - Forsteinrichtung	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	anteilige Kosten der Forsteinrichtung	Hektar	#	1,08	507,90	551,000		1.934,01	-1.934,01
														<b>1.934,01</b>	<b>-1.934,01</b>
	<b>Ergebnis</b>														
10 - Verbrauchsmittel	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Sprühfarbe, Nummerierplättchen, Wertholzklammern, etc.	#	#	0,00	507,90	0,000		1.260,50	-1.260,50
														<b>1.260,50</b>	<b>-1.260,50</b>
	<b>Ergebnis</b>														
11 - Erlöse aus Nebennutzungen	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	Nebennutzungen	-	normal	Nicht zugeordnet	Abgabe Schlagabraum an Privat; hier: 50 Raummeter !	EFm	#	0,10	507,90	50,000	1.121,50		1.121,50
							Jagdrecht Genossenschaftsjagd Oberems	#	#	0,00	507,90	0,000	1.280,00	1.280,00	
													<b>2.401,50</b>	<b>2.401,50</b>	
	<b>Ergebnis</b>														
12 - Weihnachtsbaumkultur Oberems	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	Nebennutzungen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Freischneidarbeiten	STD	ABT: 103	66,67	0,30	20,000		760,00	-760,00
														<b>760,00</b>	<b>-760,00</b>
	<b>Ergebnis</b>														
13 - Wegeunterhaltung	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	Nicht zugeordnet	-	hoch	Nicht zugeordnet	Materialbeschaffung Wegebauwerk für Notfallmaßnahmen (Weiherbachweg, etc.)	Tonnen	#	0,15	507,90	75,000		1.125,00	-1.125,00
							Waldwegpflege nach Holzernte (Grader) - Pauschalansatz	Stück	#	0,00	507,90	0,000	5.000,00	-5.000,00	
							Durchlässe und Gräben reinigen (Bauhof GL mit Unimog u. Kranbagger)	#	#	0,00	507,90	0,000	500,00	-500,00	
													<b>6.625,00</b>	<b>-6.625,00</b>	
	<b>Ergebnis</b>														
14 - Verjüngung	Biologische Produktion	Schutz gegen Wildschäden	Gatterneubau/-erweiterung	Unternehmer	hoch	Jan/Feb/Mrz	Gatterbau Kulturförderfläche 1 - Abt. 104 (3)	Stück Drahtgatter Rotwild	ABT: 104	76,56	6,40	490,000		2.940,00	-2.940,00
							Gatterbau Kulturförderfläche 2 - Abt. 104 (3)	Stück Drahtgatter Rotwild	ABT: 104	85,94	6,40	550,000	3.300,00	-3.300,00	
							Kostenanpassung Zaunbau Kulturförderfläche 1 an Förderantrag	lfd. Meter	ABT: 104	76,56	6,40	490,000	980,00	-980,00	
							Kostenanpassung Zaunbau Kulturförderfläche 2 an Förderantrag	lfd. Meter	ABT: 104	85,94	6,40	550,000	1.100,00	-1.100,00	
							Trassenräumung + Freischneiden für Zaunbau Kulturförderfläche 2	STD	ABT: 104	2,50	6,40	16,000	640,00	-640,00	
							Trassenvorbereitung für Zaunbau	STD	ABT: 104	1,25	6,40	8,000	320,00	-320,00	

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
			Verbiss-/ Fegeschutz	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Kontrolle + Instandsetzung Wuchshüllen ganzes Revier (Material vorrätig)	STD	ABT: 104	2,50	6,40	16,000		560,00	-560,00
		Verjüngung	Pflanzung	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Pflanzen- und Pflanzkostenanpassung auf Förderantrag - Kulturfläche 2	Stück	ABT: 104	1.506,41	6,40	9.641,000		7.423,57	-7.423,57
							Pflanzen- und Pflanzkostenanpassung auf Förderantrag 1	Stück	ABT: 104	1.725,78	6,40	11.045,000		8.615,10	-8.615,10
							motormanuelles Freischneiden Kulturflächen Abt. 217 C1 reihenweise von verdämmender Buchen-Naturverj	STD	ABT: 104	2,50	6,40	16,000		560,00	-560,00
					-	Nicht zugeordnet	Kulturflächenvorbereitung - Freischneiden Pflanzreihen in Brombeere Fläche 2	STD	ABT: 104	1,25	6,40	8,000		320,00	-320,00
	Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Pflanzung	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Förderantrag Kulturfläche 1	Stück Betulus carpinus	ABT: 104	342,19	6,40	2.190,000		2.540,40	-2.540,40
								Stück Fagus sylvatica	ABT: 104	342,19	6,40	2.190,000		2.299,50	-2.299,50
								Stück Quercus petrae	ABT: 104	1.028,13	6,40	6.580,000		8.356,60	-8.356,60
							Förderantrag Kulturfläche 2	Stück Betulus carpinus	ABT: 104	295,31	6,40	1.890,000		2.192,40	-2.192,40
								Stück Fagus sylvatica	ABT: 104	295,31	6,40	1.890,000		1.984,50	-1.984,50
								Stück Quercus petrae	ABT: 104	884,38	6,40	5.660,000		7.188,20	-7.188,20
							Nachbesserung Douglasienkulturen nach Dürre g.R.	Stück Pseudotsuga menziesii	ABT: 104	187,50	6,40	1.200,000		2.028,00	-2.028,00
							Waldrandgestaltung - Förderantrag Kulturfläche 2	Stück Acer campestre	ABT: 104	1,56	6,40	10,000		14,90	-14,90
								Stück Aesculus hippocastanus	ABT: 104	1,56	6,40	10,000		12,70	-12,70
								Stück Prunus avium	ABT: 104	3,13	6,40	20,000		23,20	-23,20
								Stück Tilia cordata	ABT: 104	1,56	6,40	10,000		11,60	-11,60
							Waldrandgestaltung - Förderantrag Kulturfläche 2 - Platzhalter für diverse Sträucher	Stück Sorus aucuparia	ABT: 104	10,94	6,40	70,000		73,50	-73,50
	<b>Ergebnis</b>													<b>53.484,17</b>	<b>-53.484,17</b>
16 - Verschiedene Betriebsarbeiten	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AuB	Nicht zugeordnet	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Freischneiden Japan-Knöterich ganzes Revier	STD	#	0,02	507,90	10,000		380,00	-380,00
		Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Verschiedene Betriebsarbeiten - u.a. Fahrdienst Löber anlässlich Waldbegang	#	#	0,00	507,90	0,000		1.500,00	-1.500,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>1.880,00</b>	<b>-1.880,00</b>
17 - Verkehrssicherung	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt.Betriebsflächen	Nicht zugeordnet	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Hubsteiger- / Fällkran- / Unternehmereinsatz ganzes Revier	STD	#	0,05	507,90	25,000		5.000,00	-5.000,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>5.000,00</b>	<b>-5.000,00</b>
18 - Feinerschließung	Kosten und Erlöse	LTG/JB-Pflege/Astung	Feinerschließung	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Motormanuelles Ausschneiden von Rückegassen	STD	#	0,10	507,90	50,000		1.750,00	-1.750,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>1.750,00</b>	<b>-1.750,00</b>
19 - Schlepperstunden für seilunterstützte Fällungen g.R.	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Planmäßig	-	-	Nicht zugeordnet	Schlepperstunden für seilunterstützte Fällung g.R. HN	STD	#	0,04	507,90	20,000		1.700,00	-1.700,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>1.700,00</b>	<b>-1.700,00</b>
20 - Holzerntekosten für Schadholzaufarbeitung	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Erklärter Verzicht auf HN Laubholz-Kostenansatz zur Aufarbeitung von Schadholz beibehalten	#	#	0,00	507,90	0,000		16.000,00	-16.000,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>16.000,00</b>	<b>-16.000,00</b>
21 - Vorkonzentrieren Käferholz für Harvester	Kosten und Erlöse	HE-Stock-Verkauf	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Vorkonzentrieren + Zufällen Käferholz 2 Forstwirte a 2 Wochen	STD	#	0,32	507,90	160,000		5.600,00	-5.600,00
							Vorkonzentrieren Käferholz Seilschlepper mit Fahrer	STD	#	0,16	507,90	80,000		7.200,00	-7.200,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>12.800,00</b>	<b>-12.800,00</b>
22 - Waldschutz	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Gatter/Einzelsch. Kontr./ Rep.	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Instandsetzung Weißtannen-Gatter Abt. 119(1)	STD	#	0,05	507,90	24,000		840,00	-840,00
		Waldschutz	Insekten/Pilze	-	hoch	Nicht zugeordnet	Polterbegiftung Borkenkäfer	EFm	#	19,10	507,90	9.700,000		33.950,00	-33.950,00
				Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Borkenkäfer-Monitoring / BK-Suche Unternehmer	STD	#	0,16	507,90	80,000		2.800,00	-2.800,00
	<b>Ergebnis</b>													<b>37.590,00</b>	<b>-37.590,00</b>
23 - Sammelhieb Käfer Frühjahr	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Sammelhieb Buche Schadholz (Trocknisschäden Abt. 113(1), 114(1), etc.	EFm Buche	#	0,98	507,90	500,000	27.000,00	14.850,00	12.150,00
		HE-Stock-Verkauf	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Sammelhieb Fichte Hauptnutzung - Frühjahr	EFm Fichte	#	4,92	507,90	2.500,000	11.425,00		11.425,00
			Pflegenutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Sammelhieb Fichte Pflegenutzung - Frühjahr	EFm Fichte	#	4,92	507,90	2.500,000	11.425,00		11.425,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>49.850,00</b>	<b>14.850,00</b>	<b>35.000,00</b>
24 - Sammelhieb Käfer Herbst	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Hauptnutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	FI-Sammelhieb Fichte Hauptnutzung - Herbst	EFm Fichte	#	4,92	507,90	2.500,000	11.400,00		11.400,00
			Pflegenutzung-Kalamität	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	FI-Sammelhieb Fichte Pflegenutzung - Herbst	EFm Fichte	#	4,92	507,90	2.500,000	11.450,00		11.450,00

Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Teilleistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	In Abteilungen	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
	<b>Ergebnis</b>												<b>22.850,00</b>		<b>22.850,00</b>
25 - BU-PN Abt. 120 A1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	BU-PN Abt. 120 A1	EFm Buche	ABT: 120	35,11	9,40	330,000	19.159,94	8.400,00	10.759,94
	<b>Ergebnis</b>												<b>19.159,94</b>	<b>8.400,00</b>	<b>10.759,94</b>
26 - EI-PN Abt. 225 A1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	EI-PN Abt. 225 A1	EFm Buche	ABT: 225	17,65	8,50	150,000	8.475,05	2.835,00	5.640,05
								EFm Eiche	ABT: 225	12,35	8,50	105,000	7.424,98	1.890,00	5.534,98
	<b>Ergebnis</b>												<b>15.900,03</b>	<b>4.725,00</b>	<b>11.175,03</b>
27 - Bu-PN Abt. 108 B1 (Rest)	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Pflegenutzung-Planmäßig	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	Bu-PN Abt. 108 B1 (Rest)	EFm Buche	ABT: 108	44,78	6,70	300,000	14.730,00	5.940,00	8.790,00
								EFm Fichte	ABT: 108	2,99	6,70	20,000	650,00	400,00	250,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>15.380,00</b>	<b>6.340,00</b>	<b>9.040,00</b>
28 - Glätten Betriebsergebnis	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	Nicht zugeordnet	-	-	Nicht zugeordnet	Glätten Aufwand	#	#	0,00	507,90	0,000		92,00	-92,00
		Nebennutzungen	Nebennutzungen	-	-	Nicht zugeordnet	Glätten Ertrag	#	#	0,00	507,90	0,000	15,00		15,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>15,00</b>	<b>92,00</b>	<b>-77,00</b>
29 - Förderung	Kosten und Erlöse	Verjüngung	Pflanzung	-	hoch	Nicht zugeordnet	Fördermittel Kulturfläche 1	#	#	0,00	507,90	0,000	20.659,95		20.659,95
							Fördermittel Kulturfläche 2	#	#	0,00	507,90	0,000	18.877,66		18.877,66
		Waldschutz	Insekten/Pilze	-	hoch	Nicht zugeordnet	Fördermittel Schadholzaufarbeitung nach Extremwetterrichtlinie für Schadholzaufarbeitung und Polterb	#	#	0,00	507,90	0,000	97.000,00		97.000,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>136.537,61</b>		<b>136.537,61</b>
<b>Gesamtergebnis</b>													<b>262.094,08</b>	<b>262.094,23</b>	<b>-0,15</b>

Liste nach Teilleistung

Forstamt	Königstein
Betrieb	Gemeindewald Glashütten
Revier	Revier Schloßborn
Geschäftsjahr	2021
Besteuerung	Regelbesteuerung

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
Feinerschließung	18 - Feinerschließung	Kosten und Erlöse	LTG/JB-Pflege/Astung	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Motormanuelles Aufschneiden von Rückegassen	STD	0,10	507,90	50		1.750,00	-1.750,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>1.750,00</b>	<b>-1.750,00</b>
Gatter/Einzelsch. Kontr./Rep.	22 - Waldschutz	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Instandsetzung Weißtannen-Gatter Abt. 119(1)	STD	0,05	507,90	24		840,00	-840,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>840,00</b>	<b>-840,00</b>
Gatterneubau/-erweiterung	14 - Verjüngung	Biologische Produktion	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	hoch	Jan/Feb/Mrz	Gatterbau Kulturförderfläche 1 - Abt. 104 (3)	Stück Drahtgatter Rotwild	76,56	6,40	490		2.940,00	-2.940,00
							Gatterbau Kulturförderfläche 2 - Abt. 104 (3)	Stück Drahtgatter Rotwild	85,94	6,40	550		3.300,00	-3.300,00
		Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Kostenanpassung Zaunbau Kulturfäche 1 an Förderantrag	lfd. Meter	76,56	6,40	490		980,00	-980,00
							Kostenanpassung Zaunbau Kulturfäche 2 an Förderantrag	lfd. Meter	85,94	6,40	550		1.100,00	-1.100,00
							Trassenräumung + Freischneiden für Zaunbau Kulturfäche 2	STD	2,50	6,40	16		640,00	-640,00
							Trassenvorbereitung für Zaunbau	STD	1,25	6,40	8		320,00	-320,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>9.280,00</b>	<b>-9.280,00</b>
Hauptnutzung-Kalamität	20 - Holzerntekosten für Schadholzaufarbeitung	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Erklärter Verzicht auf HN Laubholz-Kostenansatz zur Aufarbeitung von Schadholz beibehalten	#	0,00	507,90	0		16.000,00	-16.000,00
	21 - Vorkonzentrieren Käferholz für Harvester	Kosten und Erlöse	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Vorkonzentrieren + Zufällen Käferholz 2 Forstwirte a 2 Wochen	STD	0,32	507,90	160		5.600,00	-5.600,00
							Vorkonzentrieren Käferholz Seilschlepper mit Fahrer	STD	0,16	507,90	80		7.200,00	-7.200,00
	23 - Sammelhieb Käfer Frühjahr	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Sammelhieb Buche Schadholz (Trocknisschäden Abt. 113(1), 114(1), etc.	EFm Buche	0,98	507,90	500	27.000,00	14.850,00	12.150,00
							Sammelhieb Fichte Hauptnutzung - Frühjahr	EFm Fichte	4,92	507,90	2.500	11.425,00		11.425,00
	24 - Sammelhieb Käfer Herbst	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	Hi-Sammelhieb Fichte Hauptnutzung - Herbst	EFm Fichte	4,92	507,90	2.500	11.400,00		11.400,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>49.825,00</b>	<b>43.650,00</b>	<b>6.175,00</b>
Hauptnutzung-Planmäßig	19 - Schlepperstunden für seilunterstützte Fällungen g.R.	Kosten und Erlöse	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	-	-	Nicht zugeordnet	Schlepperstunden für seilunterstützte Fällung g.R. HN	STD	0,04	507,90	20		1.700,00	-1.700,00
	<b>Ergebnis</b>												<b>1.700,00</b>	<b>-1.700,00</b>
Insekten/Pilze	22 - Waldschutz	Kosten und Erlöse	Waldschutz	-	hoch	Nicht zugeordnet	Polterbegiftung Borkenkäfer	EFm	19,10	507,90	9.700		33.950,00	-33.950,00
				Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Borkenkäfer-Monitoring / BK-Suche Unternehmer	STD	0,16	507,90	80		2.800,00	-2.800,00
	29 - Förderung	Kosten und Erlöse	Waldschutz	-	hoch	Nicht zugeordnet	Fördermittel Schadholzaufarbeitung nach Extremwetterrichtlinie für Schadholzaufarbeitung und Polterb	#	0,00	507,90	0	97.000,00		97.000,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>97.000,00</b>	<b>36.750,00</b>	<b>60.250,00</b>
Nebennutzungen	11 - Erlöse aus Nebennutzungen	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	-	normal	Nicht zugeordnet	Abgabe Schlagabraum an Privat; hier: 50 Raummeter !	EFm	0,10	507,90	50	1.121,50		1.121,50

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmasse	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
	12 - Weihnachtsbaumkultur Oberems	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Freischneidearbeiten	STD	66,67	0,30	20		760,00	-760,00
	28 - Glätten Betriebsergebnis	Kosten und Erlöse	Nebennutzungen	-	-	Nicht zugeordnet	Glätten Ertrag	#	0,00	507,90	0	15,00		15,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>1.136,50</b>	<b>760,00</b>	<b>376,50</b>
Pflanzung	14 - Verjüngung	Kosten und Erlöse	Verjüngung	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Pflanzen- und Pflanzkostenanpassung auf Förderantrag - Kulturfläche 2	Stück	1.506,41	6,40	9.641		7.423,57	-7.423,57
							Pflanzen- und Pflanzkostenanpassung auf Förderantrag 1	Stück	1.725,78	6,40	11.045		8.615,10	-8.615,10
							motormanuelles Freischneiden Kulturflächen Abt. 217 C1 reihenweise von verdämmender Buchen-Naturverj	STD	2,50	6,40	16		560,00	-560,00
						Nicht zugeordnet	Kulturflächenvorbereitung - Freischneiden Pflanzreihen in Brombeere Fläche 2	STD	1,25	6,40	8		320,00	-320,00
		Künstliche Verjüngung	Verjüngung	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Förderantrag Kulturfläche 1	Stück Betulus carpinus	342,19	6,40	2.190		2.540,40	-2.540,40
								Stück Fagus sylvatica	342,19	6,40	2.190		2.299,50	-2.299,50
								Stück Quercus petrae	1.028,13	6,40	6.580		8.356,60	-8.356,60
							Förderantrag Kulturfläche 2	Stück Betulus carpinus	295,31	6,40	1.890		2.192,40	-2.192,40
								Stück Fagus sylvatica	295,31	6,40	1.890		1.984,50	-1.984,50
								Stück Quercus petrae	884,38	6,40	5.660		7.188,20	-7.188,20
							Nachbesserung Douglasienkulturen nach Dürre g.R.	Stück Pseudotsuga menziesii	187,50	6,40	1.200		2.028,00	-2.028,00
							Waldrandgestaltung - Förderantrag Kulturfläche 2	Stück Acer campestre	1,56	6,40	10		14,90	-14,90
								Stück Aesculus hippocastanus	1,56	6,40	10		12,70	-12,70
								Stück Prunus avium	3,13	6,40	20		23,20	-23,20
								Stück Tilia cordata	1,56	6,40	10		11,60	-11,60
							Waldrandgestaltung - Förderantrag Kulturfläche 2 - Platzhalter für diverse Sträucher	Stück Sorus aucuparia	10,94	6,40	70		73,50	-73,50
	29 - Förderung	Kosten und Erlöse	Verjüngung	-	hoch	Nicht zugeordnet	Fördermittel Kulturfläche 1	#	0,00	507,90	0	20.659,95		20.659,95
							Fördermittel Kulturfläche 2	#	0,00	507,90	0	18.877,66		18.877,66
	<b>Ergebnis</b>											<b>39.537,61</b>	<b>43.644,17</b>	<b>-4.106,56</b>
Pflegenutzung-Kalamität	23 - Sammelhieb Käfer Frühjahr	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Apr/Mai/Jun	Sammelhieb Fichte Pflegenutzung - Frühjahr	EFm Fichte	4,92	507,90	2.500	11.425,00		11.425,00
	24 - Sammelhieb Käfer Herbst	Holzernte	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Jul/Aug/Sep	Fi-Sammelhieb Fichte Pflegenutzung - Herbst	EFm Fichte	4,92	507,90	2.500	11.450,00		11.450,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>22.875,00</b>		<b>22.875,00</b>
Pflegenutzung-Planmäßig	25 - BU-PN Abt. 120 A1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	BU-PN Abt. 120 A1	EFm Buche	35,11	9,40	330	19.159,94	8.400,00	10.759,94
	26 - EI-PN Abt. 225 A1	Holzernte	HE-Motormanuelle Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Okt/Nov/Dez	EI-PN Abt. 225 A1	EFm Buche	17,65	8,50	150	8.475,05	2.835,00	5.640,05
								EFm Eiche	12,35	8,50	105	7.424,98	1.890,00	5.534,98
	27 - Bu-PN Abt. 108 B1 (Rest)	Holzernte	HE-Mechanisierte Aufarbeitung Unternehmer	Unternehmer	normal	Jan/Feb/Mrz	Bu-PN Abt. 108 B1 (Rest)	EFm Buche	44,78	6,70	300	14.730,00	5.940,00	8.790,00
								EFm Fichte	2,99	6,70	20	650,00	400,00	250,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>50.439,97</b>	<b>19.465,00</b>	<b>30.974,97</b>
Verbiss-/ Fegeschutz	14 - Verjüngung	Kosten und Erlöse	Schutz gegen Wildschäden	Unternehmer	hoch	Nicht zugeordnet	Kontrolle + Instandsetzung Wuchshüllen ganzes Revier (Material vorrätig)	STD	2,50	6,40	16		560,00	-560,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>560,00</b>	<b>-560,00</b>	
Nicht zugeordnet	01 - Beförsterungskosten	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	normal	Nicht zugeordnet	Kosten Holzvermarktung über Holzagentur Taunus (HVO)	EFm	21,71	506,70	11.000		27.500,00	-27.500,00

Teilleistung	Planobjekt	Erfassungsmaske	Leistung	Ausführende	Priorität	Quartal	Bemerkung	ME, MAT, BA, HA	Menge je ha	Größe des PO (ha)	Menge	Erlöse in EUR	Kosten in EUR	Ergebnis in EUR
							Richtsatz 2 - Holzbereitstellung Schlagabraum HessenForst	EFm	0,10	506,70	50		125,00	-125,00
					-	Nicht zugeordnet	Richtsatz 1	Hektar	1,09	506,70	551		10.705,93	-10.705,93
							Richtsatz 2: Prognose - wird unterjährig abgerechnet nach verkaufter Holzmenge	EFm	21,71	506,70	11.000		38.500,00	-38.500,00
	02 - Aktion "Saubere Umwelt"	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt. Betriebsflächen	-	-	Nicht zugeordnet	Material (Handschuhe, Müllsacke, etc.)	#	0,00	506,70	0		336,14	-336,14
							Müllentsorgung Unternehmer	#	0,00	506,70	0		840,34	-840,34
	03 - Geschäftsbedarf	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Büromaterial	#	0,00	506,70	0		336,14	-336,14
	04 - Zertifizierung PEFC	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Gebühren	#	0,00	506,70	0		110,00	-110,00
	05 - Waldbrandversicherung	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Jahresbeitrag	#	0,00	506,70	0		210,00	-210,00
	06 - Beitrag Hessischer Waldbesitzerverband	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Jahresbeitrag	#	0,00	506,70	0		490,00	-490,00
	07 - Berufsgenossenschaft	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Mitgliedsbeitrag	#	0,00	506,70	0		7.500,00	-7.500,00
	08 - Grundsteuer	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Grundsteuer B	#	0,00	506,70	0		250,00	-250,00
	09 - Forsteinrichtung	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	anteilige Kosten der Forsteinrichtung	Hektar	1,08	507,90	551		1.934,01	-1.934,01
	10 - Verbrauchsmittel	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Sprühfarbe, Nummerierplättchen, Wertholzklammern, etc.	#	0,00	507,90	0		1.260,50	-1.260,50
	11 - Erlöse aus Nebennutzungen	Kosten und Erlöse	Regiejagd	-	-	Nicht zugeordnet	Jagdrecht Genossenschaftsjagd Oberems	#	0,00	507,90	0	1.280,00		1.280,00
	13 - Wegeunterhaltung	Kosten und Erlöse	Wegeunterhaltung	-	hoch	Nicht zugeordnet	Materialbeschaffung Wegebauaterial für Notfallmaßnahmen (Weiherbachweg, etc.)	Tonnen	0,15	507,90	75		1.125,00	-1.125,00
							Waldwegpflege nach Holzernte (Grader) - Pauschalansatz	Stück	0,00	507,90	0		5.000,00	-5.000,00
					normal	Nicht zugeordnet	Durchlasse und Graben reinigen (Bauhof GL mit Unimog u. Kranbagger)	#	0,00	507,90	0		500,00	-500,00
	16 - Verschiedene Betriebsarbeiten	Kosten und Erlöse	Arbeiten für AuB	Unternehmer	normal	Nicht zugeordnet	Freischneiden Japan-Knöterich ganzes Revier	STD	0,02	507,90	10		380,00	-380,00
			Verkehrssicherung/Bewirt. Betriebsflächen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Verschiedene Betriebsarbeiten - u.a. Fahrdienst Löber anlässlich Waldbegang	#	0,00	507,90	0		1.500,00	-1.500,00
	17 - Verkehrssicherung	Kosten und Erlöse	Verkehrssicherung/Bewirt. Betriebsflächen	Unternehmer	-	Nicht zugeordnet	Hubsteiger- / Fällkran- / Unternehmereinsatz ganzes Revier	STD	0,05	507,90	25		5.000,00	-5.000,00
	28 - Glätten Betriebsergebnis	Kosten und Erlöse	Gemeinkosten	-	-	Nicht zugeordnet	Glätten Aufwand	#	0,00	507,90	0		92,00	-92,00
	<b>Ergebnis</b>											<b>1.280,00</b>	<b>103.695,06</b>	<b>-102.415,06</b>
<b>Gesamtergebnis</b>												<b>262.094,08</b>	<b>262.094,23</b>	<b>-0,15</b>

**Hauungsplan nach Planobjekten**

<b>Forstamt</b>	<b>Königstein</b>
<b>Betrieb</b>	<b>Gemeindewald Glashütten</b>
<b>Revier</b>	<b>Revier Schloßborn</b>
<b>Geschäftsjahr</b>	<b>2021</b>
<b>Besteuerung</b>	<b>Regelbesteuerung</b>

Planobjekt	Aufarbeitungsverf.	Ausführende	Kostenstufe	Teilleistung	Bemerkung	Priorität	Quartal	Holzart	Sortiment	Kunde	EFm	Erlöse	Kosten	Ergebnis	Fläche des PO [ha]
23 - Sammelhieb Käfer Frühjahr	HE-Motormanuelle Aufarbeitung U.	Unternehmer	hoch	Hauptnutzung-Kalamität	Sammelhieb Buche Schadholz (Trocknisschäden Abt. 113(1), 114(1), etc.	hoch	Apr/Mai/Jun	BU	SB-	Nicht zugeordnet	225	16.650,00	7.425,00	9.225,00	507,90
									IH	Nicht zugeordnet	225	10.350,00	7.425,00	2.925,00	507,90
									FE	Nicht zugeordnet	50	0,00	0,00	0,00	507,90
	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Hauptnutzung-Kalamität	Sammelhieb Fichte Hauptnutzung - Frühjahr	hoch	Apr/Mai/Jun	FI	PAL	Nicht zugeordnet	2.250	11.250,00		11.250,00	507,90
									IH	Nicht zugeordnet	175	175,00		175,00	507,90
									FE	Nicht zugeordnet	75	0,00		0,00	507,90
				Pflegenutzung-Kalamität	Sammelhieb Fichte Pflegenutzung - Frühjahr	hoch	Apr/Mai/Jun	FI	PAL	Nicht zugeordnet	2.250	11.250,00		11.250,00	507,90
									IH	Nicht zugeordnet	175	175,00		175,00	507,90
									FE	Nicht zugeordnet	75	0,00		0,00	507,90
24 - Sammelhieb Käfer Herbst	HE-Stock-Verkauf	Unternehmer	hoch	Hauptnutzung-Kalamität	Fi-Sammelhieb Fichte Hauptnutzung - Herbst	hoch	Jul/Aug/Sep	FI	PAL	Nicht zugeordnet	2.250	11.250,00		11.250,00	507,90
									IH	Nicht zugeordnet	150	150,00		150,00	507,90
									FE	Nicht zugeordnet	100	0,00		0,00	507,90
				Pflegenutzung-Kalamität	Fi-Sammelhieb Fichte Pflegenutzung - Herbst	hoch	Jul/Aug/Sep	FI	PAL	Nicht zugeordnet	2.250	11.250,00		11.250,00	507,90
									IH	Nicht zugeordnet	200	200,00		200,00	507,90
									FE	Nicht zugeordnet	50	0,00		0,00	507,90
25 - BU-PN Abt. 120 A1	HE-Motormanuelle Aufarbeitung U.	Unternehmer	hoch	Pflegenutzung-Planmäßig	BU-PN Abt. 120 A1	normal	Okt/Nov/Dez	BU	SB+	Nicht zugeordnet	70	6.439,96	1.959,99	4.479,97	9,40
									SB-	Nicht zugeordnet	70	5.179,97	1.959,99	3.219,98	9,40
									PAL	Nicht zugeordnet	20	1.100,06	560,04	540,02	9,40
									IH	Nicht zugeordnet	140	6.439,95	3.919,98	2.519,97	9,40
									FE	Nicht zugeordnet	30	0,00	0,00	0,00	9,40
26 - EI-PN Abt. 225 A1	HE-Motormanuelle Aufarbeitung U.	Unternehmer	mittel	Pflegenutzung-Planmäßig	EI-PN Abt. 225 A1	normal	Okt/Nov/Dez	BU	SB+	Nicht zugeordnet	30	2.760,00	630,00	2.130,00	8,50
									SB-	Nicht zugeordnet	30	2.220,00	630,00	1.590,00	8,50
									PAL	Nicht zugeordnet	5	275,00	104,99	170,01	8,50
									IH	Nicht zugeordnet	70	3.220,05	1.470,01	1.750,04	8,50
									FE	Nicht zugeordnet	15	0,00	0,00	0,00	8,50
									EI	Nicht zugeordnet	45	5.849,98	945,00	4.904,98	8,50
									IH	Nicht zugeordnet	45	1.575,00	945,00	630,00	8,50
27 - Bu-PN Abt. 108 B1 (Rest)	HE-Mechanisierte Aufarbeitung U.	Unternehmer	mittel	Pflegenutzung-Planmäßig	Bu-PN Abt. 108 B1 (Rest)	normal	Jan/Febr/Mrz	BU	SB-	Nicht zugeordnet	60	4.440,00	1.320,00	3.120,00	6,70
									PAL	Nicht zugeordnet	70	3.849,95	1.539,98	2.309,97	6,70
									IH	Nicht zugeordnet	140	6.440,05	3.080,02	3.360,03	6,70
									FE	Nicht zugeordnet	30	0,00	0,00	0,00	6,70
									FI	Nicht zugeordnet	10	400,00	200,00	200,00	6,70
								PAL	Nicht zugeordnet	10	250,00	200,00	50,00	6,70	
<b>Gesamtergebnis</b>											<b>11.405</b>	<b>123.139,97</b>	<b>34.315,00</b>	<b>88.824,97</b>	<b>1.040,40</b>